
Решение 48/168 от 16.12.2013

Автор: 
05.02.2014 09:34

   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  

   ЦАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

  

    

  

   РЕШЕНИЕ 

  

    

  

   16.12.2013г.                                    № 48/168          

  

    

  

   «О  бюджете  Цацинского сельского

  

   поселения Светлоярского муниципального 

  

   района Волгоградской области на  2014 год  

  

   и плановый период  2015 – 2016 годов».

      

 1 / 13



Решение 48/168 от 16.12.2013

Автор: 
05.02.2014 09:34

                  

  

    

  

                Рассмотрев заключение контрольно-счетной палаты Светоярского
муниципального района Волгоградской области на проект решения Совета депутатов
Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района  Волгоградской
области  «О бюджете Цацинского сельского поселения на 2014 год и плановый период
2015-2016 годов. Прогноз социально-экономического развития Цацинского сельского
поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов, в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в
Цацинском сельском поселении, Уставом Цацинского сельского поселения Светоярского
муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Цацинского сельского
поселения

  

   р е ш и л:

  

    

  

   1.     Утвердить  бюджет  Цацинского сельского поселения Светлоярского
муниципального района Волгоградской области на 2014 год и плановый период
2015-2016 годов:

  

    

  

   С т а т ь я  1.      Основные характеристики бюджета Цацинского сельского
поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

  

    

 2 / 13



Решение 48/168 от 16.12.2013

Автор: 
05.02.2014 09:34

  

   1. Утвердить основные характеристики  бюджета Цацинского сельского поселения  на
2014 год: 

  

   общий объем доходов бюджета Цацинского сельского поселения в сумме 7 714,1тыс.
рублей (приложение 4), в том числе:

  

   безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 5 636,6 тыс. рублей (приложение 6), из них:

  

   из бюджета Волгоградской области – 5 636,6 тыс. рублей,

  

   общий объем расходов  бюджета Цацинского сельского поселения в сумме 7 714,1 тыс.
рублей (приложение 11);

  

   дефицит (профицит) бюджета Цацинского сельского поселения в сумме 0,0 тыс.
рублей, или 0,0 процента к объему доходов бюджета Цацинского сельского поселения
без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

  

    

  

   2. Утвердить основные характеристики бюджета Цацинского сельского поселения на
2015 год и на 2016 год
в следующих размерах:

  

   общий объем доходов бюджета Цацинского сельского поселения на 2015 год
(приложение 4.1)  в сумме 7 545,6тыс. рублей, в том числе:

  

 3 / 13



Решение 48/168 от 16.12.2013

Автор: 
05.02.2014 09:34

   безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 5 437,8тыс. рублей (приложение 6), из них:

  

   из бюджета Волгоградской области – 5 437,8тыс. рублей,

  

   общий объем расходов  бюджета Цацинского сельского поселения на 2015 год в сумме
7 545,6 тыс. рублей (приложение 11.1);

  

   общий объем доходов  бюджета Цацинского сельского поселения на 2016 год
(приложение 4.1) в сумме 7 577,0тыс. рублей, в том числе:

  

   безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 5 437,8тыс. рублей (приложение 6), из них:

  

   из бюджета Волгоградской области – 5 437,8  тыс. рублей,

  

   общий объем расходов  бюджета Цацинского сельского поселения на 2016 год в сумме
7 577,0 тыс. рублей (приложение 11.1);

  

   дефицит (профицит) бюджета Цацинского сельского поселения на 2015 год в сумме
0,0 тыс. рублей, или 0,0 процента к объему доходов бюджета Цацинского сельского
поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, и дефицит
бюджета Цацинского сельского поселения на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей, или 0,0
процента к объему доходов бюджета Цацинского сельского поселения без учета
утвержденного объема безвозмездных поступлений.

  

   3. В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Цацинского
сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов включаются:

  

 4 / 13



Решение 48/168 от 16.12.2013

Автор: 
05.02.2014 09:34

   разница между полученными и погашенными в валюте РФ бюджетными кредитами,
предоставленными бюджету Цацинского сельского поселения другими бюджетами
бюджетной системы;

  

   разница между полученными и погашенными муниципальным образованием кредитами
кредитных организаций;

  

   изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  Цацинского
сельского поселения в течение соответствующего финансового года;

  

   иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Цацинского
сельского поселения (приложение 3).

  

    

  

   С т а т ь я  2.      Муниципальный внутренний долг Цацинского сельского
поселения

  

   1. Предельный объём муниципального долга Цацинского сельского поселения  на 2014
год установить в размере 0,0 тыс. руб., на 2015 год – 0,0 тыс. руб., на 2016 год – 0,0 тыс.
рублей.

  

   2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Цацинского
сельского поселения по состоянию на 1 января 2014 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Цацинского сельского
поселения – 0,0  тыс. рублей, на 1 января 2015 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Цацинского сельского
поселения – 0,0  тыс. рублей, на 1 января 2016 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Цацинского сельского
поселения – 0,0  тыс. рублей.

  

 5 / 13



Решение 48/168 от 16.12.2013

Автор: 
05.02.2014 09:34

    

  

   3. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Цацинского
сельского поселения на 2014год установить в размере 0,0 тыс. руб., на 2015год – 0,0
тыс. руб., на 2016год – 0,0 тыс. руб.

  

    

  

   С т а т ь я  3.      Нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин, сборов и
иных платежей в бюджет Цацинского сельского поселения на 2014 год и на
плановый период 2015 и 2016 годов 

  

    

  

   1. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации утвердить нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин, сборов и иных
платежей в бюджет Цацинского сельского поселения на 2014 год и на плановый период
2015 и 2016 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

  

            2. Установить норматив отчислений части прибыли, остающейся в распоряжении
муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных
платежей, в бюджет Цацинского сельского поселения в размере не менее 10%.

  

    

  

   С т а т ь я  4.      Главные администраторы доходов, главные администраторы
источников финансирования дефицита бюджета Цацинского сельского поселения,
главные распорядители бюджетных средств

  

 6 / 13



Решение 48/168 от 16.12.2013

Автор: 
05.02.2014 09:34

    

  

   1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Цацинского
сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

  

   2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Цацинского сельского поселения согласно приложению 3 к
настоящему решению.

  

    

  

   3. Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств бюджета
Цацинского сельского поселения на 2014 год и плановый период  2015 и 2016 годов 
согласно приложению 12к настоящему решению.

  

    

  

   С т а т ь я  5.      Особенности использования средств, получаемых
муниципальными казёнными учреждениями 

  

    

  

   1. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное
распоряжение муниципальных казенных учреждений Цацинского сельского поселения в
соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, нормативными
правовыми актами Цацинского сельского поселения учитываются на лицевых счетах,
открытых им для этих целей в установленном порядке в отделении по Светлоярскому
муниципальному району УФК по Волгоградской области.

 7 / 13



Решение 48/168 от 16.12.2013

Автор: 
05.02.2014 09:34

  

   2. Средства, полученные в виде безвозмездных поступлений от физических и
юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, расходуются
муниципальными казёнными учреждениями в соответствии с их целевым назначением.

  

    

              

С т а т ь я  6 .

     

Бюджетные ассигнования бюджета Цацинского сельского поселения  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

    
       

    

  

   1.  Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1
настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета Цацинскогосельского поселения на
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 11 к
настоящему решению.

  

   2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1
настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета
Цацинского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
согласно приложению 14 к настоящему решению.

  

   3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Цацинскогосельского
поселения на 2014 год на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 15 к
настоящему решению.

  

 8 / 13



Решение 48/168 от 16.12.2013

Автор: 
05.02.2014 09:34

   4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов на 2015 год в сумме 187,0
тыс. руб., на 2016 год в сумме 380,0 тыс. руб.

  

   5. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1
настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований на реализацию целевых
программ на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 год согласно приложению 13 к
настоящему решению.

  

             6. Принять прогноз социально-экономического развития на 2014 год и плановый
период 2015 и 2016 годов.

  

    

              

С т а т ь я  7.

     

Особенности исполнения бюджета Цацинского сельского поселения

    
       

    

  

   1. Показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с
абзацем третьим пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в
пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на
соответствующий финансовый год решением о бюджете.

              

С т а т ь я  8.

     

Программа муниципальных заимствований Цацинского сельского поселения

 9 / 13



Решение 48/168 от 16.12.2013

Автор: 
05.02.2014 09:34

    
       

    

  

   Утвердить программу муниципальных заимствований Цацинскогосельского поселения
на 2014 год согласно приложению 8к настоящему решению и программу муниципальных
заимствований Цацинскогосельского поселения на плановый период 2015 и 2016 годов
согласно приложению 8.1 к настоящему решению.

  

    

              

С т а т ь я  9.

     

Программа муниципальных гарантий Цацинского сельского поселения

    
       

    

  

   Утвердить Программу муниципальных гарантий Цацинскогосельского поселения на
2014 годсогласноприложению 10 к настоящему решению и Программу муниципальных
гарантий Цацинскогосельского поселения на плановый период 2015 и 2016 годов
согласно приложению 10.1 к настоящему решению.

  

    

              

С т а т ь я  10.

     

 10 / 13



Решение 48/168 от 16.12.2013

Автор: 
05.02.2014 09:34

        

Предельная штатная численность муниципальных служащих Цацинского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

    
       

    

  

   1. Глава Цацинскогосельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к
увеличению в 2014 году численности муниципальных служащих, работников
муниципальных казенных учреждений Цацинскогосельского поселения, за исключением
случаев, когда Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законами
Российской Федерации и законами Волгоградской области устанавливаются
дополнительные полномочия.

  

   2. Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих
Цацинскогосельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
согласно приложению 5 к настоящему решению.

  

    

              

С т а т ь я  11.

     

Внешний финансовый контроль

    
       

    

  

 11 / 13



Решение 48/168 от 16.12.2013

Автор: 
05.02.2014 09:34

   В целях осуществления внешнего муниципального контроля в отношении организаций,
получающих субсидии, кредиты и гарантии за счёт средств бюджета
Цацинскогосельского поселения, кроме муниципальных учреждений и муниципальных
унитарных предприятий, а также организаций, использующих имущество, находящееся в
собственности Цацинскогосельского поселения, в договорах (соглашениях) об их
предоставлении должна быть установлена возможность проверки Контрольно-счётной
палатой Светлоярского муниципального района Волгоградской области условий
получения организациями субсидий, кредитов и гарантий за счёт средств бюджета
Цацинскогосельского поселения.

  

    

              

С т а т ь я  12 .

     

Вступление в силу настоящего решения

    
       

    

  

   2.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

  

    

  

   3. Настоящее решение обнародовать на территории Цацинского сельского поселения
и опубликовать в районной газете  «Восход».

  

    

  

 12 / 13



Решение 48/168 от 16.12.2013

Автор: 
05.02.2014 09:34

    

  

    

  

   Председатель Совета депутатов                       Глава Цацинского

  

   Цацинскогосельского поселения                     сельского поселения                               

  

   __________В.В.Лисицкая                                __________И.П.Князев

  

    

  

   Скачать приложение  доходы

  

   Скачать приложение расходы

 13 / 13

files/pril4_dohod_201420152016.xls
files/pril4_rashod_201420152016.xls

